
                                                                 

  

               

                                          

 

 

 

学校教育目標『夢と希望に向かって努力し、 

他を思いやる、豊かな心をもった生徒を育む』 

《令和７年度スタートです》 

春のやわらかな陽ざしに包まれて、令和７年度が始まりました。保護者の皆様、地域の皆様に

は、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。８日の始

業式に続き、１０日に入学式を行いました。今年度は、１１１名の一年生を迎え、３３３名での

スタートです。 

今年度、本校では「挑戦と成長」をテーマに掲げました。生徒たちが自ら目標を持ち、新しい

ことに前向きに挑戦する中で、たくさんの学びと成長を重ねていく１年にしていきたいと願って

います。本年度も生徒たちの可能性を伸ばす教育活動に努めてまいります。どうぞ、一年間、よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪お世話になりました ４月１日付けで異動された先生方≫ 

〇田中 利明 教頭先生 〇赤松 宏樹 先生 〇安部 弘章 先生 

〇山中 千織 先生   〇猪原 友希 先生 〇江口 佳菜子 先生 

〇森光 惇友 先生 

≪よろしくお願いします 新しく赴任された先生方≫ 

〇塩川 久美 教頭先生   〇河合 賢一 先生（保体）  〇手嶋 和徳 先生（音楽） 

〇梶田 耕裕 先生（社会） 〇林 香蓮 先生  （英語）    〇木下 紘典 先生（数学） 

〇山上 涼香 先生（保体） 〇西村 宥里奈 先生（理科） 

 

 

≪ご協力をお願いします≫ 

〇臨時休校や災害時に学校から「tetoru」を利用し連絡をいたしますので登録をお願いします。

複数お子様がいらっしゃる家庭はそれぞれ登録をお願いします。（学級別、学年別で連絡するこ

とがあります） 

〇学校だよりやホームページなどで、学校の様子を紹介していきます。その際にお子様の氏名

や写真を掲載する場合があります。特別に配慮の必要な方は、担任へお申し出ください。 

 

 

チーム企救 
「 一 人 一 人 ひ と つ ひ と つ を 大 切 に 」  

 

            

 

令和 7年 4月 1５日 

北九州市立企救中学校 

校長 末包 智幸 

TEL093－961-2823 


